

## Vanhan kirkon remontti

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan  
seurakuntaneuvosto 12.09.2022 § 83  
692/03.03.01/2022

Esittelijä Kirkkoherra, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta Heltelä Marja

Päätösehdotus Seurakuntaneuvosto hyväksyy osaltaan kiinteistöjohtajan päätöksen tilata Vanhan kirkon muutostyöt liitteen mukaisesti, yhteensä 34.720,00 euroa (sis. alv. 24 %).

Käsittely

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Vanha kirkko täyttää 200 vuotta vuonna 2026. Juhlavuotta ennakoiden seurakunta lähestyi syksyllä 2019 seurakuntayhtymän kiinteistötoimea ehdottamalla kirkon muutostarpeita, jotka edesauttavat kirkon toimintaa. Kaikkia ehdotettuja muutoksia ei nyt olla toteuttamassa (mm. sähköinen ilmoitustaulu).

Tarkoituksena on irrottaa alttari takaseinästä, avata kulkuyhteys alttarille myös oikealta puolelta alttarikaidetta lyhentämällä, ottaa käyttöön käytöstä poistettu oikeanpuoleinen ovi alttarialueelta sakastiin sekä poistaa ja lyhentää kirkkosalin takaosan penkkirivejä.

Museovirasto on puoltanut esitettyä suunnitelmaa ja toimittanut asiasta liitteenä olevan lausunnon.

Kiinteistöjohtaja päätti tilata remontin Wilhelm Helander, Juha Leiviskä, arkkitehdit SAFA:lta kattohintaan 28.000,00 euroa (alv. 0 %), veron osuus 6.620,00 euroa (alv. 24 %), yhteensä 34.720,00 euroa (sis. alv. 24 %).

Kaiken kaikkiaan seurakunnassa tehtävien kirkon korjausten päätöksenteon prosessi on epäselvä. Vanhan kirkon remontin osalta kiinteistöjohtaja oli jo tehnyt päätöksen ja seurakuntaneuvosto ikään kuin vahvistaa tämän hyväksymisen. Toisaalta Tuomiokirkossa on parhaillaan menossa laajamittainen korjausmaalaus, josta seurakunnan kantaa ei ole kysytty, eikä seurakunnalla ole tietoa korjauksen kokonaiskustannuksista.

Kirkkoherralta on kysytty myös hyväksyntää Agricolan kirkon lämmönjakokeskuksen uusimiseen (kustannusarvio 170 000 €). Koska kirkkoherralla on oikeus tehdä vain 10 000 € suuruisia päätöksiä, tulisi asia viedä seurakuntaneuvoston käsittelyyn. Toisaalta Agricolan kirkon sisäisiä tilavuokria maksaa myös yhteiset palvelut, seurakunta maksaa niitä vain kirkkosalin osalta. Missä päätös Agricolan kirkon korjauksista tulisi tehdä? Ja jos päätöksentekijä on seurakuntaneuvosto, mitkä dokumentit tarvitaan päätöksenteon tueksi?

Päätöksenteon ei tulisi olla näin epäselvällä pohjalla, kun kysymyksessä on seurakunnan mittapuun mukaan todella suuret kustannukset ja päätökset tulevat vaikuttamaan suoraan seurakunnan tulevien vuosien sisäisiin tilavuokriin. Tuomiokirkkoseurakunnan talous on vuoden 2023 budjettilukujen valossa hyvin synkkä, joten seurakunnalla ei olisi varaa toteuttaa kalliita remontteja. Toisaalta rakennukset tulee pitää kunnossa.

Kirkkoherra on lähestynyt asian tiimoilta hallinto-, kiinteistö- ja yhtymän johtajaa sekä sisäistä tarkastusta, jotta päätöksentekoprosessi ja vastuut voitaisiin saada seurakunnan näkökulmasta selkeämmäksi.

Lapsivaikutusten arviointi

Asialla on lapsivaikutuksia. Remontin myötä lapsiperheiden liikkuminen ja toimiminen kirkon tiloissa helpottuisi, kun esimerkiksi lastenvaunuille olisi paremmin tilaa kirkon takaosassa.

Lisätiedot

unni.puranen@evl.fi

Jakelu